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REPUBLIKA E SHQIPERISH

_ BASHKIA KAMIZ
KIiESHILLI BASHKIAK KAM 7

Nr. |ﬂ& prot. Kaméz. még3.13 2020

VENDIM

Nr. [6F. Daté 93 .12, 2020
MBI
PER DISA SHTESA DHE BDRYSHIME NI VKB Nr, 53 DATE 20,12.2019

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot mé& 23.12.2020 n& kushic (& veganta si pasoj¢ ¢
masave t& ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes s& virusit COVID-19 [ pasi mori n
shqyrtim Projekt-Vendimin Nr.156 Daté 17.12.2020Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérise”; Ligji nr. 1392015 = Pér Velégeverisjien
Vendore”; Ligji nr. 6872017 “Pér Financat e Vetéqeverisies Vendore™ Lipji nr. 9042 dalé
30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” t& ndryshuar; VICI3 nr. 55 datd 20012 2010 (¢
ndryshuar, Késhillit Bashkiak Kaméz : )

VENDOSI:

1. MIRATIMIN:
“E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NI VKB Ny, 53 DAL 20.12.20197

Pikes B (TAKSAT E PERKOHSHME), qé i bashk&lidhet vendimit nr. 55, dat¢ 20.12.2019. (&
Késhillit t& Bashkiak Kaméz, t& ndryshuar, ndryshohen si mé& posh(& vijon:

Fshihet nga projekt vendimi pika B (B. TAKSAT E PERKOHSIIMT)

Pikes B.1 (TAKSA E PERKOHSHME PER INFRASTRUKTUREN ARSIMOREY. ¢ |
bashké&lidhet vendimit nr. 55, daté 20.12.2019, t& Késhillit (& Bashkink ITamdz. (¢ ndrvshuar,
ndryshohen si m& poshté vijon:

B.1.TAKSA E PERKOHSHME PER INFRASTRUKTUREN ARSIMORE

Taksés sé& pérkohshme pér infrastrukturen arsimore i nénshtrohen (¢ giitha familjet. personal
fizike ose juridiké, vendas ose t& huaj, ge banojne dhe ushirojne veprimtari ckonomike
brenda territorit te Bashkise se Kamezés.

Niveli i takses sipas kategorive dhe nenkategorive eshic si vijon:
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Niveli i "F:llks&ts\/iii 2020

Menyra e pagesés

Detyrimi per tarifes vendore per infrastrukturen arsimore eshte vjctor.

Per kategorite 1. Kjo tarife paguhet nga té gjithé familjet e rregjistfuara né rregjistein ¢ gjendjes civile
té Bashkisé Kaméz,

Per kategorite II. "Biznesi" detyrimi paguhet brenda dates 20 Prill. Afati i pageses per detvrimet ¢
lindura pas dates 30 Prill eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit, Per subjckict ¢ regjistruara rishtaz
detyrimi tatimor do te llogaritet per cdo njesi ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent |
regjistrirnit prane QKR.

Nese subjekti taksapagues pushon veprimtarine gjatc vilit detyrirni atimor logaritet
duke shumezuar taksen per vitin e plote kalendarik me nurnrin ¢ muajve (e plote gjate te
cileve veprimtaria eshte kryer (perfshire muajin korrent per te cilin cshic bere kerkesa) dhe
duke e pjesetuar ate me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal.

T€ ardhurate arkétuara nga kjo taksé do t& pérdoren vetém pér qéllimin pér (@ cilin
&shté vendosur kjo taksg, pér rikonstruksionin e shkollave dhe gjith¢ infrastrukiures arsimore
t& Bashkisé Kaméz.

Struktura pér vjeljen e kesaj tarife do (¢ jeté Drejtovia ¢ Talksave e Tarifni e Yoendore né
Bashkiné Kaméz.,

BEHET

B. TARIFA VENDORE PER INFRASTRUKTUREN ARSIMORY,

Tarifa vendore pér infrastrukturen arsimore i nénshtrohen (& gjitha familjet. personal fizike
ose juridiké, vendas ose t& huaj, qe banojne dhe ushtrojne veprimtari ckonomike brenda
territorit te Bashkise se Kamezés.

Nr Kategorite BV [3M VIP
Leke /vit Leke/vit Lekedvit
I [Familjaret 50
II |Biznesi BV |
a  Shitje me pakice e shumice 3,000 i 7.000 | 10.000
b Njesiprodhimi 3,000 | 7.000 1 10.000
¢ [Subjekte ndertimi 3,000 ‘ 7.000 10.000
d  [Njesisherbimi 3,000 | 7.000 10,000
Shoqata,fondacione, ente te ndryshme
” shteterore, organizatajoqeveritar 3,000
f [Profesione te lira 3,000 | 7000 | 10.000 |
g [Transport 3000 | 7000 | 10.000
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Niveli i tarifes sipas kategorive dhe nenkategorive eshte si viion:

Niveli 1 Tarifes |

Nr Kategorite 7BV BM Vl P
Leke /vit ‘ lLeke/vi lLeke/vit

I |Familjaret 500 -

IT [Biznesi BY ERY i
a (Shitje me pakice e shumice 2,000 ‘ 6,000 | 10.000 |
b  [Njesiprodhimi 2,000 6000 | 10,000 ‘
¢ Subjekte ndertimi 2,000 6.000 10.000 |
d  [Njesisherbimi 2,000 0000 | 10,000 |

Shoqata,fondacione, ente te
ndryshme shteterore,

e 2,000
organizatajoqgeveritar
[ ]
f [Profesione te lira 2,000 | 0.000 10.000
g [Transport 2,000 6.000 | 10.000
» "“‘
Menyra ¢ pagesés

Detyrimi per tarifen vendore per infrastrukturen arsimore eshte victor,

Per kategorite I. Kjo tarife vendore paguhet nga & gjithé familjct ¢ rregjisiruara ni rrepjistrin o
gjendjes civile t& Bashkisé Kaméz.

I nénshtrohen kesaj tarife t¢ gjitha familjet ¢ Bashkis¢ Kaméz. Pér katégoring (13-1) arifa veendore por
infrastukturen arsimore pér familjet paguhet nga t& gjithé familict dhe Agjent Tatimor do o je@
Ujésjellés Kanalizime Kaméz. Familjet t& cilat kang njé kontraté me Ujésjellés Kanalizime Kamos do
t€ faturohen cdo muaj ne faturén e UKK né shifér t& barabartg pér 12 muaj. Pra nga janar 2021 deri ne
dhjetor 2021. Familjet e Bashkis¢ Kamé&z do t&€ mund ta paguajn faturén pranc cdo sporteli (6 UK.

Ujésjellés Kanalizime Kaméz do t& derdhi cdo muaj shumat ¢ arketiara pér keto tarifa prané cdo
Banke te Nivelit t& Dyte n& numrin e llogarisé s& Bashkisé Kaméz.

Pér familjet t& cilat nuk kang njé kontraté me UKK keto tarifa do (& mblidhet nea DOFT N 06 hasdt 18
rregjistrit te gjendjes civile t& Bashkisé Kaméz si dhe ato familje qé jané banor por pa leje banimi 1@
evidentura sipas rasteve.

Ujésjellés Kanalizime Kaméz ne rolin e agjentit tatimor perfiton 2.5 % ¢ arketimeve tolale nga kito
tarifeé

Per kategorite IL. "Biznesi"detyrimi paguhet brenda dates 20Prill. Afati i pageses per delyrimel ¢
lindura pas dates 30 Prill eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit. Per subjeklet ¢ regiistruara rishta
detyrimi tatimor do te llogaritet per cdo njesi ku subjekti kryen aktivilet nga muaji korrent i
regjistrirnit prane QKR.

Nese subjekti taksapagues pushon veprimtarine gjate vitit detyrirni tatimor Iogaritet ne
zbatim te Ligji Nr.9632, dat& 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore™ (i ndryshuar).
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Struktura pér vjeljen e kesaj tarife per kategorvine familjare do v jefo Sojostitntineg
A

Ujésjellés Kanalizime Kaméz SH.A dhe Drejtoria ¢ Taksave dhe Tavitie o b
Kamez(pér familjet q¢ nuk kan€ njé kontratd e 11100

[T TP A Frome bpledagy
ETGOIT T TR T

Struktura pér vjeljen e kesaj tarife per kategorine biznes do (€ jeid ivicjtnrtn o Hohun o ddhe
Tarifave Vendorce né Bashlking Kaméz,

Pika C.3.1.( TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVI) Pey (2.1
Subjektet e ndértimit sipas investimit, dhe kohézgjatjcs s¢ kanticrif 1€ ndértinyi(). ¢ |
bashké&lidhet vendimit nr. 55, daté 20.12.2019, t& Késhillit (& Bashkiak Kamdz, (¢ ndrvshuar.
ndryshohen si m& poshtg vijon:

ISHTE
3.1 Subjektet e ndértimit sipas ndertimit qe zhvillojne ne n

Pershkrimi | Leké

Per Ndertimet 500 — 1500 m2 ll _ 30.000
Per Ndertimet 1501 — 2500 m2 | 50.000
Per Ndertimet 2501 — 3500 m2 ‘ 80,000
Per Ndertimet 3501 — 4500 m2 | 100,000
Per Ndertimet 4501 — 5500 m2 | 130.000
Per Ndertimet 5501 — 7000 m2 i 200,000
Per Ndertimet 7001 — 9000 m2 ' 300,000
Per Ndertimet mbi 9000 m2 | S0O0.000

—Ne piken 3.1

a) Perfshihen te gjitha ata subjekte qe ndertojne ne territorin ¢ Bashkise Kamez (e cilet
pervec tarifes se pikes 3 do te paguajn edhe tarifen e pikes 3.1 sipas metrave katror (¢
percaktuar ne lejen e ndertimit. Llogaritja e tarifes 3.1 behet sipas metrave kalror (e
percaktuar ne lejen e ndertimit dhe detyrimi fillon me zbardhjen ¢ lejes deri ne
momentin e dorezimit nga subjekti prane strukturave (¢ Bashkise IKamers (¢ kerkeses
per leje shfrytezimi.

BEHET
3.1 Subjektet e ndértimit sipas ndertimit qe zhvillojnc ne w2 -
Pershkrimi
Per Ndertimet deri ne 300 m2 | 30,000

Per Ndertimet 301 — 1500 m2 70,000




Per Ndertimet 1501 — 3500 m2 | 100.000 |

Per Ndertimet 3501 — 4500 m2 ] 130.000 _‘

Per Ndertimet 4501 — 5500 m2 o 200,000

Per Ndertimet 5501 — 7000 m2 B 300,000

Per Ndertimet mbi 7001 m2 S00.000 :
|

—Ne piken 3.1

a) Llogaritja e tarifes 3.1 behet sipas metrave katror te percakiuar ne lejen e ndertimil
dhe detyrimi fillon me zbardhjen e lejes deri ne momentin ¢ dorezimi nea subjeld
prane strukturave te Bashkise Kamez te kerkeses per leje shivytezimi,

Pika C.2.1.( TARIFA E GJELBERIMIT PER BIZNES) Per (3.1 Subjektel ¢ ndértimit
sipas investimit, dhe kohézgjatjes s& kantierit t¢ ndértimit), q¢ i bashkelidhet vendimit nr.

. 55, daté 20.12.2019, t& Késhillit t& Bashkiak Kaméz, t& ndryshuar, ndryshohen si me poshté
vijon |
ISHTE
& -
3.1 Subjektet e ndértimit sipas ndertimit ¢ zhviilojne ne m2 - ‘
Pershkrimi .'
Per Ndertimet 500 — 1500 m?2 30,000 |
Per Ndertimet 1501 — 2500 m?2 30,000
Per Ndertimet 2501 — 3500 m2 80000
Per Ndertimet 3501 — 4500 m?2 [00.000
Per Ndertimet 4501 — 5500 m?2 ' 130,000
Per Ndertimet 5501 — 7000 m2 3 200,000
Per Ndertimet 7001 — 9000 m2 | SO0 00 |
Per Ndertimet mbi 9000 m?2 : SO0.000 ‘
BEHET

0 (zero) Shfugizohet

Pika C.1, C.2 dhe C.3 (TARIFAE PASTRIMIT, GIELBERIMIT DI NDRICIM I PER
BIZNES), qé& i bashkélidhet vendimit nr. 55, daté 20.12.2019, & Késhillit (¢ Bashkink Kamiz,
t€ ndryshuar, ndryshohen si mé poshté vijon
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C.1. TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE-MBETURINAVE

|
i a _
KATEGORIA BIZNESIT | Biznesimadh | Biznesimadh | vie | vIP !
ISHTE |  BEMET |  ISHTE BEHET ‘
1 | SHITIE ME SHUMICE & PAKICE ‘
|
Mish,peshk et; 50.000 55.000 150.000 155.000 |
: — |
Bulmet, fruta,perime,ushgimore,buke etj 50.000 55.000 150 000 155.000
Bar-kafe 50.000 I 55.000 150.000 155.000
Restoranté, Fast-food etj, té ngjashme me to. 50.000 ‘ 55.000 5 150.000 155.000
e Kafe Internet gendra interneti 50.000 55.000 150.000 155.000
Pub, diskoteka, lojra fati etj té ngjashme me to. 50.000 ‘ 55.000 150,000 155,000
Artikuj industrial (veshje, parfumeri, argjendari etj) 50.000 i 55.000 150 000 155.000
|
Njési tregetimi lendésh djegése,hidrokarbure etj té ngjashme 53.000 I 58.000 152.000 158.000
me to.
Materiale té ngurta,inerte,cimento,hekur,dru zjarri,léndé 73.000 78.000 153.000 158.000
drusore,import-eksport etj, | | |
Shitje produktesh farmaceutike dhe té ngjashme me to 30.000 | 150.000 155.000 !
| |
Shitje me shumice, magazina, dygane, etj | '
2 | PRODHIM ' -
Pérpunim duralimini,metalesh,druri,tapicerie,letre, kartoni, I 103.000 ! 108.000 203.000 208.000
plasmasi etj té ngjashme me to.
Prodhim tulla,tjegulla,blloge betoni,furra gelgereje,nyje inerte 102.000 107.000 202 000 207.000
etj, t& ngjashme me to.
Prodhime ushqgimore,buké,émbélsira,mishi,peshku,bulmeti, 102.000 107.000 ' 202 000 207.000
pijesh etj,té ngjashme me to.
Prodhim konfeksione etj,té ngjashme me to. 153.000 158.000 | 203.000 208.000
Impiante,therrtorepértherjen e kafsheve etj,té8 ngjashme me 150.000 155.000 | 200,000 205.000
to.
Impiante,linja  prodhimi dhe pérpunimi t& produkteve 100.000 105.000 | 200.000 205.000
ushqimore. | I
. | 4 | |
Prodhim pérpunim produktesh farmaceutike etj, té& ngjashme 100.000 | 105.000 200 000 | 205.000 i
me to. | [
4 | NJESI SHERBIMI '
Riparim té artikujve shtépiake,radio,televizoré,lavatrice, 50.000 ‘ 55.000 100.000 105.000
manjetofon et] té ngjashme me to. |
|
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Shérbime fotokopjimi,sallon bukurie,autoservis,kurse pér
makina,pér kompjutér e pér parukeri,agjensi doganore,agjensi
kembimi valuté,agjensi turizmi,pikat e sherbimit té

o 50.000
makinave(autoservis),agjensi transporti,lavantarie,pastrimi
kimik e té tjera shérbime té ngjashme me to.
Shtépi botuese,bibloteka. 50.000
Hotele,motele (Leké/dhome né vit) 50.000

+1.500

Njesi sherbimi marangoz,rrobagepes,kepucar, loktorc, 50.000
orendreges etj,
Komplekse sportive,palestra,fitnés,pishina,qendra e instituté 50.000
kerkimore-shkencore,sallla koncerté-mbledhje e vidioteka
Institucione jopublike té arsimimit(shkollat,kopshtét apo
cerdhet) 50.000
Shérbimet e klinikat e specialite
tét e ndryshme mjekesore,shérbimet né laborator 50.000
diagnostifikimi.
Njési shérbimesh financiare dhe njesitétjera 50.000
(q&nukpérfshihen nekategoritédhe nénkategoritesimélart)
PROFESIONET E LIRA
Avokat,noter,mjek,stomatolog,ekonomist kontabel u
miratuar,ekspert kontabel i autorizuar,mesuesit,veterineret, 50.000

agronom,botues,ingjinier,arkitekt, projektues e t& tjera
profesione té lira té ngjashme me to.

C.2. TARIFA E GJELBERIMIT PiiR BIZNESET.

KATEGORIA BIZNES

Blznes I madh

ISHTE
SHITJIE ME SHUMICE & PAKICE
Mish,peshk etj 10.000
Bulmet,fruta,perime,ushgimore,buke etj 5.000
Bar-kafe 5.000
Restoranté, Fast-food etj, t& ngjashme me to. R 5.000
Kafe Internet gqendra interneti 5.000
Pub, diskoteka, lojra fati et] t& ngjashme me to. 10.000
Artikuj industrial (veshje, parfumeri, argjendari etj) 10.000
Njési tregetimi lendésh djegése, hidrokarbure etj té 10.000 R
ngjashme me to.
Materiale té ngurta,inerte,cimento,hekur,dru zjarri,léndé 10.0(5 N
drusore,import-eksport etj,
Shitje produktesh farmaceutike dhe té ngjashme me to 5.000

Shitje me shumice, magazina, dyqane, etj

o
Tl
2
=)
o

55.000

S5.000
tES00

55.000

|
N
=

55.000

55.000

55.000

55.000

Biznes i madh

BEHET

]5 000
10.000
1.0 000
10,000
10.000
15.000
15.000
15.000

15.000

10.000
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150,000

100.000
100 000

L2000

LO0O CNG

| 00 DGO

ool

120,000

[URIRROIRINI

VIP

ISHTE

10.000
10.000
10,000
10.000
10.000

Y0

10.000

10.000

155.000

105.000

105 000
12,000

105.000

105,000

103 D00

105000

125000

103 000

VIR

BEHET

15.000
_1 5.000
15.000
15.000
15.000
15,000
15.000
15.000

15.000

15.000
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2 PRODHIM

Pérpunim duralimini,metalesh,druri,tapicerie, letre, 15.000 20.000 50000 55.000
kartoni,plasmasi et] t& ngjashme me to. | |

Prodhim tulla,tjegulla,blloge betoni,furra gelgereje,nyje 15.000 20.000 50.000 [ 55.000
inerte etj, té ngjashme me to.
Prodhime ushqimore,buke,embelsira,mishi,peshku, 15.000 20.000 50.000 55.000
bulmeti,pijesh etj,té ngjashme me to.
Prodhim konfeksioné etj,t& ngjashme me to. 15,000 ‘ 20.000 50.000 55.000
Impianté,therritore pér therjen e kafsheve etj,té ngjashme 15.000 20.000 ' 50,000 | 55.000
me to.
Impiante,linja prodhimi dhe pérpunimi té produkteve 15.000 20.000 50 000 55.000
ushgimore. |
Prodhim pérpunim produktesh farmaceutike etj, té 15.000 20.000 50.000 55.000
ngjashme me to.
4 | NJESI SHERBIMI ,
Riparim t& artikujve shtépiake,radio, 10.000 15.000 10,000 | 15.000
télevizore,lavatrice,manjetofon et t& ngjashme me to,
| | |
. Shérbime fotokopjimi,sallon bukurie,autoservis kurse pér
makina,pér kompjutér e p&r parukeri,agjensi doganore,agjensi
kembimi valuté,agjensi turizmi,konviktét,pikat e sherbimit té {
makinave(autoservis),agjensi transporti, lavantarie,pastrimi 10.000 | 15.000 10.000 15,000
kimik e té tjera shérbime té ngjashme me to.
0 i
) — | | i
Shtépi botuese,bibloteka. 10.000 15.000 10000 | 15.000
Hotele,motele (Leké/dhome né vit) 10,000 16.000 | 10000 15.000
Nijesi sherbimi marangoz,rrobagepes,kepucar, 10.000 | 15.000 | 10,000 | 15,000
floktore,orendreqes etj, | |
Komplekse sportive,palestra,fitnes,pishina,gendra e institute 10000 | 15,000 10 000 i 15 000
kerkimore-shkencore,sallla koncerté-mbledhje e vidiotéka
Institucione jopublike té arsimimit(shkollat,kopshtet apo | |
cerdhet),shérbimet e klinikat e specialitetet e ndryshme 10.000 | 15.000 | 10.000 ; 15.000
mjekesore,shérbimet né laborator diagnostifikimi |
Njési  shérbimesh  financiare  dhe  njesitétjera |  10.000 15.000 10.000 ‘ 15.000
(génukpérfshihennekategoritédhe nénkategoritesimeélart si) | | |
> | PROFESIONETE LIRA '
Avokat,notér,mjek,stomatolog,farmacist,ekonomist kontabel | ‘ 10,000
i miratuar,ekspért kontabel i autorizuar, 5.000 10.000 5000
mesuesit,vetrrinrret,agronom,botues,ingjinier,arkitekt, | ‘
projektues e té tjere.
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C.3. TARIFA E NDRICIMIT PER BIZNESET

KATEGORIA BIZNES Biznés i madh
ISHTE

SHITJE ME SHUMICE & PAKICE

Mish,peshk etj 5.000

Bulmet, fruta,perime,ushgimore,buke etj £ 000

Bar-kafe 5.000

Restoranté, Fast-food et], té ngjashme me to. 5.000

Kafe Internet gendra interneti 5.000

Pub, diskoteka, lojra fati etj té ngjashme me to. 5.000

Artikuj industrial (veshje, parfumeri, argjendari etj) 5.000

Njési tregetimi lendésh djegése,hidrokarbure etj té ngjashme 5.000

me to.

Materiale té ngurta,inerte,cimento,hekur,dru zjarri,l1éndé 5.000

drusore,import-eksport etj, i

Shitje produktesh farmaceutike dhe té ngjashme me to 5.000

Shitje me shumice, magazina, dyqane, etj

PRODHIM

Pérpunim 5.000

duralimini,metalesh,druri,tapicerie,letre,kartoni,plasmasi  etj

té ngjashme me to.

Prodhim tulla,tjegulla,blicge betoni,furra gelgereje,nyje inerte 5.000

etj, t& ngjashme me to.

Prodhime 5.000

ushgimore,buke,embelsira,mishi,peshku,bulmeti,pijesh etj,té

ngjashme me to.

Prodhim konfeksioné etj,té ngjashme me to. 5.000

Impiant&,therritore pér therjen e kafsheve etj,té ngjashme me 5.000

to.

Impianté,linja prodhimi dhe pérpunimi té produktéve 5.000

ushgimore.

Prodhim pérpunim produktesh farmaceutike etj, t& ngjashme 5.000

me to.

SUBJEKTE NDERTIMI

Biznés i madh
”BE.HET -
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000
10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

.

VIP
HTE

10 000

10.000

10.000

10.000

10.000

10000

10.000

10.000

10,000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000
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15.000
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15.000
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15.000
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Njesi ndertimi pér ¢do kantier  ndertimi,objekt 5.000 10.000 [ 10.000 15.000 ‘
banimi,sherbimi,té pérbera té ngjashme me to. | ‘
Rikonstruksion i pjesshem dhe shtese kati 5.000 10,000 10.000 i 15.000 ‘
Subjektet ndertuese pér seliné administrative . 5.000 I 10.000 | 10.000 I 15.000
Njési shérbimesh financiaredhe njesitétjera 5.000 ‘ 10.000 10000 15.000

1
|
(génukpérfshihen nekategoritédhe nénkategoritesimélart ) ‘

4 NJESI SHERBIMI

Riparim té artikujve 5.000 10.000 10.000 ' 15.000
shtépiake, radio, télevizore,lavatrice,manjetofon etj té

ngjashme me to. | | -
Shérbime fotokopjimi,sallon bukurie,autoservis,kurse pér 5.000 i 10.000 10.000 15.000

makina,pér kompjutér e pér parukeri,agjensi
doganore,agjensi kembimi valuté,agjensi
turizmi,konviktet,pikat e sherbimit té [
makinave(autoservis),agjensi transporti,lavantarie,pastrimi
kimik e té tjera shérbime té ngjashme me to.

Shtépi botuese, bibloteka. 5.000 10.000 . 10.000 ‘ 15.000
Hotele,motele (Leke/dhome né vit) 5.000 | 10000 | 10000 15.000
= = I | —

Njesi sherbimi marangoz,rrobagepes, kepucar, floktore,ore 5.000 10.000 10.000 15.000
ndreges e, | | |

. Komplekse sportive,palestra,fitnes,pishina,qendra e institute 5.000 | 10.060 ! 10,000 15.000
kerkimore-shkencore,sallla koncerte-mbledhje e vidioteka | |
Institucione jopublike té arsimimit(shkollat,kopshtet apo 5.000 10.000 10000 | 15.000 I

cerdhet),shérbimet e klinikat e specialitetet e ndryshme
mjekesore,shérbimet né laborator diagnostifikimi. |

Njési shérbimesh financiare dhe njesitétjera 5.000 10,000 10,000 15.000
(génukpérfshihen nekategoritédhe nénkategoritesimélart si) | I -
S PROFESIONET E LIRA 5.000 10.000 | 10.000 ‘ 15.000

Avokat,noter,mjek,stomatolog
,ekonomist kontabel i miratuar,ekspert kontabel i 5.000 10.000 10.000 | 15.000 !
autorizuar,mesuesit,veterineret |
agronom,botues,ingjinier,arkitekt, projektues e té tjera
profesione té lira té ngjashme me to.

Tek kategoria “Biznes™ ne fund te tarifave, qé i bashkélidhet vendimit nr. 5. date
20.12.2019, t& Késhillit t& Bashkiak Kaméz, t& ndryshuar, kemi shiesal si mé poshté vijon:

Shenim:

Cdo subjekt i ri ge hapet ne territorin e Bashkise Kamez, te periashitohet nga TARIFAT o
Bashkise Kamez per vitin ne te cilin ky aktivitet hapet.

Pika A.5. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTUKTURT, NGA NDERTIMIET E RIEJA. qi i
bashké&lidhet vendimit nr. 55, dat& 20.12.2019, t& Késhillit (6 Bashkiak K amdéz, (& ndrvshuar.,
ndryshohen si m& poshté vijon:

¥ Bulevardi “BLU” Nr 492 Kamez, tel:_+35547200177, e-mail:keshilli.hashkinka kaniza aov ol wany Kamza.goval




ISHTE

Struktura pér vjeljen e késaj takse éshté Drejtoria ¢ Planifiliimit dlic Woairallit it Sheiilingg
Territoril.

BEHET

Struktura pér vjeljen e késaj takse éshté Drejtoria ¢ Planifilimit die ouiimiin i Dl il (o
Territorit.
Per piken 5 (Ndértesa n& proces legalizimi) Struktura pér vjcljen ¢ Ldsnj ke el 1 citarin ¢
Taksave dhe Tarifave Vendore,

Pika:
C.6. TARIFA E DHENIES SE LEJEVE NGA. BASHKIA, PER ZFVILIIM AKTIVITE [l
C.7. TARIFE PER DHENIE LEJE NON STOP

C.8. TARIFA PER SHERBIMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TI PASAGIERIIV]:
DHE MALLRAVE, DHENIEN E LEJEVE PER USHTRIM AKTIVITI:T]

. C.8.1. DHENIE LICENCA PER TREGTIMINE NAFTES BRUTO DI
NENPRODUKTEVE TE SAJ.
C.9. TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE
q€ i bashkélidhet vendimit nr, 55, daté 20.12.2019, t& Késhillit (& Bashkiak Kamiz,
ndryshuar, ndryshohen si mé poshté vijon:

ISHTE

Autoriteti pérgjegjes pér dhénien ¢ kétyre Iejeve si dhe mbledhing o Bk e Gorilhere Sufig
Drejtoria ¢ Transportit Lejeve dhe Liceneas o,

BEHET

Autoriteti pérgjegjes pér dhénien ¢ kétyre lejeve éshté Scktori i ransportit Dejesedhe
Ligencave. Struktura per vjeljen ¢ ketyre tavifave éshid Drejtovia o Palienve dhe Tariioy s
Vendore.

Tek kategoria “Lehtesira dhe perjashtime” q& i bashkélidhet vendimit nr. 55, dafe 20.12.2019.
t€ Késhillit t& Bashkiak Kaméz, t& ndryshuar, kemi shtesat si mé poshté v ijon:

Lehtésira dhe pérjashtime:

Lehtésira dhe pérjashtime ‘ Niveli i pageses
T . 1 . . IY] q ']'l - ) ) o
€ pa afte't (kryfafamﬂjare) Pa persona mzidhore néngarkim | 200/ 1 ivelit te tarifes por
4 (mbi 22 vjeg, pérveg bashkéshortit/bashkéshortes). e
5 Familjet g€ jetojné& ne emigracion 0 Leke (Pérjashiohen ngq
pagesa ¢ tuilave)

! Bulevardi “BLU” Nr 492 Kquz, tel:_+35547200177, e-mail:keshillihashkiak e kamza,eonal win Kamzagov
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-Nénkategoria 4 — do te paguaje 30% te vleres se pagesave (ne total fe paketes familjare: (akses ye
nderteses, tarifes se pérkoheshme te arsimi, t. pastrimit, t. gjelberimit, .ndricimit)

-Nénkategoria 5 - pérjashtohen nga pagesa e Paketé&s Familjare (Tuksen ¢ nderteses ne rast se nuk ko
si dhe t. se pérkoheshme te arsimi, t. pastrimit, {. gjelberimif, t.ndricimir)

> Kéto grupe duhet t& dorézojné prang Drejtorisé TTV / Agientit Tatimor. déshming c siéndjes
s& tyre dhe mé& konkretisht:

Pér Nénkategoring 4
-Certifikatén Familjare dhe statusin e t& paaftit.
Pér Nénkategoring 5

-Certifikatén Familjare dhe vértetimin nga ana e ndéridhésit me komunilelin (Krvetarst ¢
fshatrave/Administratorét).

2. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

r#,ﬁ_i*_.ijé‘fﬁ’,‘i ia K Bulevardi “BLU” Nr 492 Kamez, tel: +35547200177, e-maib:keshifli.bashkink e/ kamza oy al, wa w.kamza.gov.al




